
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/639/2023 
RADY MIASTA ZAKOPANE 

z dnia 11 maja 2023 roku 

w sprawie wprowadzenia i realizacji Projektu pn. Zakopiańska Karta Mieszkańca 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt. 4, 9, 10, 18 w zw. z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2023 roku, poz. 40.) RADA MIASTA ZAKOPANE uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie Miasta Zakopane Projekt pn. Zakopiańska Karta Mieszkańca, zwany dalej 
„Projektem”. 

2. Projekt Zakopiańska Karta Mieszkańca to element polityki społecznej i promocyjnej realizowanej przez 
Gminę Miasto Zakopane. 

3. Projekt ma na celu: 

a) Poprawę warunków i jakości życia mieszkańców Miasta; 

b) Promocja Miasta i lokalnych instytucji kultury, turystki i rozrywki; 

c) Zwiększenie dostępności do komunikacji miejskiej oraz oferty spędzania czasu wolnego; 

d) Zwiększenie dochodów Miasta z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych; 

e) Promocja Miasta jako miejsca atrakcyjnego do osiedlania się, dbającego o swoich mieszkańców 
i wspierającego lokalny biznes; 

f) Umacnianie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców. 

g) Ogólne pobudzenie rozwoju społeczno-gospodarczego. 

4. Projekt realizowany jest w szczególności w następujących obszarach: 

a) komunikacji miejskiej; 

b) strefy płatnego parkowania; 

c) kultury; 

d) sportu i rekreacji; 

e) turystyki i wypoczynku; 

f) zdrowia; 

g) gastronomii; 

h) handlu i usług. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 18 maja 2023 r.

Poz. 3649



5. W ramach realizacji Projektu prowadzi się stronę internetową dedykowaną Projektowi pod adresem 
www.karta.zakopane.eu oraz Aplikację Zakopiańska Karta Mieszkańca na urządzenia mobilne. 

§ 2. 1. W ramach realizacji Projektu  tworzy się ofertę specjalną, czyli system zniżek, ulg, preferencji 
i uprawnień. 

2. Ofertę, o której mowa w ust. 1, realizuje Gmina Miasto Zakopane oraz Partnerzy, którzy przystąpią do 
Projektu. 

3. Partnerzy przystępują do realizacji Projektu Zakopiańska Karta Mieszkańca na podstawie zawieranych 
z Miastem porozumień. 

§ 3. 1. Osobą Uprawnioną do korzystania z Projektu może być każda osoba, która spełnia przynajmniej 
jeden z poniższych warunków: 

a) jest osobą dorosłą zameldowaną na pobyt stały w Zakopanem przez okres minimum 1 roku poprzedzającego 
dzień składania wniosku; 

b) jest osobą dorosłą zameldowaną na pobyt czasowy w Zakopanem, rozliczającą  podatek PIT w roku 
poprzedzającym składanie wniosku w Urzędzie Skarbowym w Zakopanem, wskazując jako miejsce 
zamieszkania adres na terenie Zakopanego; 

c) jest osobą dorosłą, rozliczającą podatek PIT w roku poprzedzającym składanie wniosku w Urzędzie 
Skarbowym w Zakopanem, wskazując jako miejsce zamieszkania adres na terenie Zakopanego; 

2. Do otrzymania Zakopiańskiej Karty Mieszkańca uprawnieni są również członkowie rodziny osoby 
wymienionej w ust. 1, nieuzyskujący dochodów. Których miejscem stałego zamieszkania jest Miasto 
Zakopane: 

a) dzieci do ukończenia 18 roku życia; 

b) dzieci od 18 do 26 roku życia, które kontynuują naukę. 

3. Do otrzymania Zakopiańskiej Karty Mieszkańca uprawnione są także dzieci do 18 roku życia 
przebywające w placówce opiekuńczo-wychowawczej w Zakopanem. 

4. Na potwierdzenie warunków, o których mowa w § 3, ust. 1-3, osoba uprawniona przedkłada stosowny 
dokument. Lista dokumentów potwierdzających zostanie określona w Regulaminie Projektu pn. Zakopiańska 
Karta Mieszkańca. 

5. Dzieci do 6 roku życia korzystają z ulg i zniżek przypisanych do konta rodzica/opiekuna. 

§ 4. 1. Potwierdzeniem przysługujących w ramach Programu zniżek, ulg, preferencji i uprawnień jest 
ważna Zakopiańska Karta Mieszkańca, czyli plastikowa karta stanowiąca identyfikator uczestnika Projektu. 
Identyfikatorem uczestnika może być też Aplikacja Zakopiańska Karta Mieszkańca. 

2. Karta jest dokumentem imiennym zawierającym dane niezbędne do identyfikacji jej użytkownika, tj. 
imię, nazwisko i fotografię. 

3. Karta wydawana jest po zweryfikowaniu spełnienia kryteriów określonych w § 3 i złożeniu stosownego 
wniosku. 

4. Karta Mieszkańca wydawana jest dla jednej osoby. Zabrania się jej sprzedaży oraz udostępniania 
osobom trzecim, z zastrzeżeniem § 3 ust. 5. 

§ 6. 1. Wydanie Zakopiańskiej Karty Mieszkańca jest bezpłatne, z wyjątkiem sytuacji, gdy niezbędne jest 
wydanie duplikatu Karty. 

2. Duplikat Karty wydaje się w przypadku jej zgubienia lub zniszczenia. 

3. Koszt duplikatu wynosi 10,00 zł. 

4. Opłaty nie pobiera się w przypadku wymiany Karty z powodu zmiany danych osobowych przez jej 
Użytkownika. 

§ 7. 1. Burmistrz Miasta Zakopane uwzględniając regulacje zawarte w niniejszej uchwale określi: 

a) Regulamin Projektu pn. Zakopiańska Karta Mieszkańca; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3649



b) Regulamin sprzedaży biletów komunikacji miejskiej z Zakopiańską Kartą Mieszkańca; 

c) Regulamin parkowania z  Zakopiańską Kartą Mieszkańca; 

d) Wzór porozumienia przystępowania partnerów do Projektu; 

e) Wzór wniosku; 

f) Wzór Zakopiańskiej Karty Mieszkańca; 

g) Wzór naklejki o honorowaniu Zakopiańskiej Karty Mieszkańca. 

§ 8. Środki niezbędne na realizację Projektu, pokrywane będą z budżetu Gminy Miasto Zakopane. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zakopane. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

Jan Gluc 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3649


	Uchwała

		2023-05-18T11:44:10+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




